平成２４年度 第２回（新）外国語学部教授会 議事要旨

平成２４年５月１０日（木）                   出 席 者  ７９人

 午後１時１５分開会                      欠 席 者  ６１人

 午後２時１０分閉会                      海外渡航者等   ０人

                             定 足 数  ７１人

［議事要旨の確認］

平成２４年度第１回（新）外国語学部教授会の議事要旨を確認した。

［報告事項］

１．平成２３年度卒業生の進路（就職）状況について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

２．平成２４年度いちょう祭の実施報告について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

［審議事項］

１．平成２４年度ＪＴＡの受け入れについて

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、案の一部を修正することで、これを承認

した。

２．北京語言大学との部局間学術交流協定の締結について

標記について 、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．入学前の既修得単位の認定（一般選抜試験及び３年次編入学者分）について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．平成２７年度入学者選抜における入試センター試験を要する教科・科目名について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５．平成２５年度入学者選抜要項について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、アドミッション・ポリシーの一部を修正

することで、これを承認した。

６．留学による単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

７．学籍異動について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］

１．間接経費等財源配分の見直しと施設老朽化対策について、配付資料に基づき説明があった。

２．外国語学部各専攻へのアンケートについて、各専攻が抱えている問題を的確に把握するため、５月末

 日までに提出願いたい旨の依頼があった。

３．次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

  平成２４年 ６月 ７日（木）旧教授会終了後

  平成２４年 ７月 ５日（木）旧教授会終了後

  平成２４年 ９月 ６日（木）旧教授会終了後

以 上